
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 38/06-09-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 695-38/06-09-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση παράτασης μέχρι και 31-12-2016 ή την ολοκλήρωση του 
τρέχοντος διαγωνισμού για το σχολικό έτος 2016-2017 των συμβάσεων που ήταν σε 
ισχύ στις 30-6-2016, Π.Ε. Ζακύνθου. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 06 - 09 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
76125/94/02-09-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   
5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα 
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 23ο Ε.Η.Δ: Έγκριση παράτασης μέχρι και 31-12-2016 ή την ολοκλήρωση του 
τρέχοντος διαγωνισμού για το σχολικό έτος 2016-2017 των συμβάσεων που ήταν σε 
ισχύ στις 30-6-2016, Π.Ε. Ζακύνθου. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 23ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Ιωάννη Στουφή, η οποία έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 7ΖΩΡ7ΛΕ-ΓΤ4



 2 2 22 

 
 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
Διοικητικού Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Την υπ΄αριθ. 632-23/25-9-2014 απόφαση της οικονομικής επιτροπής  με 

ΑΔΑ:735Θ7ΛE-Ε6B «Έγκριση του πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγμάτευσης της ΠΕ 
Ζακύνθου σχετικά με την κατακύρωση μειοδοτών του επαναληπτικού ανοιχτού 
πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού μεταφοράς μαθητών ΠΕ Ζακύνθου για το 
σχολικό έτος 2014-2015.»  

2. Την υπ΄αριθ. 686-26/14-10-2014 απόφαση της οικονομικής επιτροπής  με 
ΑΔΑ:68ΡΩ7ΛΕ-Ι55 «Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και διαδικασιών απευθείας διαπραγμάτευσης για την διαδικασία 
πρόσκλησης για διαπραγμάτευσης που αφορά την ανάθεση υπηρεσίας 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των 
αδιάθετων δρομολογίων χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ζακύνθου για το σχολικό έτος 
2014-2015.» 

3. Την υπ΄αριθ. 753-32/13-11-2014 απόφαση της οικονομικής επιτροπής  με 
ΑΔΑ:7Ν2Ω7ΛΕ-ΜΒ4 «Έγκριση πρακτικών της Επιτροπής διενέργειας 
διαγωνισμών προμηθειών-εργασιών και αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών 
για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Ζακύνθου, σύμφωνα με την αριθμ.99001/17854/09-10-
2014. Πρόσκληση για διαπραγμάτευση και τροποποίηση-διόρθωση δρομολογίων 
για τη μεταφορά μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ζακύνθου για το σχολικό 
έτος 2014-2015.» 

4. Την υπ΄αριθ. 844-36/09-12-2014 απόφαση της οικονομικής επιτροπής  με 
ΑΔΑ:7Π517ΛΕ-6Ω7 «Έγκριση του πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγμάτευσης της ΠΕ 
Ζακύνθου σχετικά με την πρόσκληση για διαπραγμάτευση για την ανάθεση 
υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών των αδιάθετων δρομολογίων της ΠΕ Ζακύνθου 
για το σχολικό έτος 2014-2015 και τροποποίηση-επέκταση δρομολογίου Α/θμιας 
Εκπ/σης Π.Ε. Ζακύνθου.»  

5. Την υπ΄αριθμ 57840/11733/17.6.2015 διακήρυξη διεξαγωγής ανοικτού διεθνούς 
δημόσιου ηλεκτρονικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την «ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2015-2016 
ΚΑΙ 2016-2017. 

6. Την πράξη νομοθετικού περιεχομένου με θέμα: «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την 
απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 και την εύρυθμη λειτουργία 
των σχολικών μονάδων» που δημοσιεύθηκε στις 10.9.2015 (ΦΕΚ 108 Α΄). 

7. Την υπ΄αριθ. 642-32/11-09-2015  (ΑΔΑ: 6ΙΓ47ΛΕ-349) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής «Έγκριση παράτασης των συμβάσεων μεταφοράς μαθητών στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου που ήταν σε ισχύ στις 30.6.2015 στο πλαίσιο 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγουσες Ρυθμίσεις για την 
απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 και την εύρυθμη λειτουργία 
των σχολικών μονάδων» (108 Α΄). 

8. Την υπ΄αριθ. 704-35/05-10-2015 (ΑΔΑ: 69Χ17ΛΕ-Φ6Ξ) απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής  «Έγκριση όρων πρόσκλησης ενδιαφέροντος με διαπραγμάτευση για 
την «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-2016. 

9. Την υπ΄αριθ. 911-45/04-12-2015 (ΑΔΑ: ΩΠΙΤ7ΛΕ-Κ6Μ) απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής «Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης προσφορών για την 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΑΔΑ: 7ΖΩΡ7ΛΕ-ΓΤ4



 3 3 33 

ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-2016». 

10. Την υπ΄αριθ. 969-48/22-12-2015 (ΑΔΑ:Β5ΝΒ7ΛΕ-ΨΔΖ) «Έγκριση πρακτικού 
επιτροπής αξιολόγησης προσφορών «3ης Πρόσκλησης για διαπραγμάτευση 
«ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-
2016». 

11. Την υπ΄αριθ. 970-48/22-12-2015 (ΑΔΑ:705Π7ΛΕ-ΣΡ8) «Έγκριση πρακτικού 
επιτροπής αξιολόγησης προσφορών «1η Πρόσκληση για διαπραγμάτευση 
«ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ Ν. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-2016». 

12. Την υπ΄αριθ. 368-20/26-04-2016 (ΑΔΑ:Ω8ΙΩ7ΛΕ-9ΚΤ)  «Έγκριση πρακτικού 
επιτροπής αξιολόγησης προσφορών για την πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος «4η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ «ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΧΩΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 
ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-2016», Π.Ε. Ζακύνθου. 

13. Τις συμβάσεις των προσωρινών αναθέσεων για το σχολικό έτος 2014-2015 που 
παρατάθηκαν στο πλαίσιο της πράξης νομοθετικού περιεχομένου με θέμα: 
«Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-
2016 και την εύρυθμη λειτουργία των σχολικών μονάδων» που δημοσιεύθηκε στις 
10.9.2015 (ΦΕΚ 108 Α΄) και ιδίως τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 2  
(…. η οικονομική επιτροπή μπορεί να απόφαση της να παρατείνει την εκτέλεση 
των συμβάσεων, που ήταν σε ισχύ στις 30.6.2015,….) και του άρθρου 4 (…. Οι 
συμβάσεις των προηγούμενων εδαφίων, η διάρκεια των οποίων δεν μπορεί να 
υπερβεί την 29.2.2016, ….) με την υπ’ αριθ. 642-32/11-09-2015  (ΑΔΑ: 6ΙΓ47ΛΕ-
349) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ, όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

14. Τις συμβάσεις που έχουν συναφθεί στο πλαίσιο των τεσσάρων (4) προσκλήσεων 
για διαπραγμάτευση για το σχολικό έτος 2015-2016 με διάρκεια ισχύος μέχρι 
29.2.2016 και παρατάθηκαν μέχρι 30-6-2016 με την υπ΄αριθ. 160-10/26-02-2016 
(ΑΔΑ:7ΕΑΠ7ΛΕ-Σ2Ι) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Παράταση μέχρι και 
30.6.2016 ή την ολοκλήρωση του τρέχοντος διαγωνισμού για το σχολικό έτος 
2015-2016 των συμβάσεων κατ’ εφαρμογή της δυνατότητας που παρέχουν οι 
διατάξεις της πράξης νομοθετικού περιεχομένου με θέμα: «Κατεπείγουσες 
ρυθμίσεις για την απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 και την 
εύρυθμη λειτουργία των σχολικών μονάδων» που δημοσιεύθηκε στις 10.9.2015 
και είναι σε ισχύ στις 29.2.2016, Π.Ε. Ζακύνθου». 

15. Τις συμβάσεις που έχουν συναφθεί στο πλαίσιο της πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος «4η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ «ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΧΩΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 
ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-2016», Π.Ε. Ζακύνθου» με διάρκεια ισχύος μέχρι 30-6-
2016. 

16. Το άρθρο 63 του σχεδίου Νόμου με θέμα: «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» που ψηφίσθηκε 
όπως προκύπτει από το απόσπασμα των Επισήμων Πρακτικών της ΡΠ΄, 31 
Αυγούστου 2016, Συνεδρίασης της Ολομέλειας της Βουλής. 

17. Την ανάγκη να έχει εξασφαλισθεί η απρόσκοπτη μεταφορά των μαθητών (CPV 
60130000-8) από και προς τις σχολικές μονάδες του Νομού Ζακύνθου (Κωδικός 
NUTS GR221) για το σχολικό έτος 2016-2017. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

ΑΔΑ: 7ΖΩΡ7ΛΕ-ΓΤ4



 4 4 44 

Την παράταση μέχρι και 31-12-2016 ή την ολοκλήρωση του τρέχοντος διαγωνισμού για το 
σχολικό έτος 2016-2017 των συμβάσεων που ήταν σε ισχύ στις 30-6-2016 στο πλαίσιο 
των κατωτέρω διαδικασιών: 

 
1) που συνάφθηκαν για το σχολικό έτος 2014-2015 μέχρι 30.6.2015 και 

παρατάθηκαν στο πλαίσιο της πράξης νομοθετικού περιεχομένου με θέμα: 
«Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 και 
την εύρυθμη λειτουργία των σχολικών μονάδων» που δημοσιεύθηκε στις 10.9.2015 (ΦΕΚ 
108 Α΄) και ιδίως τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 2  (…. η οικονομική 
επιτροπή μπορεί να απόφαση της να παρατείνει την εκτέλεση των συμβάσεων, που ήταν 
σε ισχύ στις 30.6.2015,….) και του άρθρου 4 (…. Οι συμβάσεις των προηγούμενων 
εδαφίων, η διάρκεια των οποίων δεν μπορεί να υπερβεί την 29.2.2016, ….) κατόπιν της 
λήψης της υπ’ αριθ. 642-32/11-09-2015  (ΑΔΑ: 6ΙΓ47ΛΕ-349)  Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΙΝ, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

 
2) Των προσωρινών συμβάσεων, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,  που 

συνάφθηκαν στο πλαίσιο των τεσσάρων (4) προσκλήσεων για διαπραγμάτευση κατά το 
σχολικό έτος 2015-2016 στο πλαίσιο της πράξης νομοθετικού περιεχομένου με θέμα: 
«Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 και 
την εύρυθμη λειτουργία των σχολικών μονάδων» που δημοσιεύθηκε στις 10.9.2015 (ΦΕΚ 
108 Α΄) με διάρκεια ισχύος μέχρι 30-6-2016. 

 
3).Των προσωρινών συμβάσεων που έχουν συναφθεί στο πλαίσιο της πρόσκλησης 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος «4η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ «ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΧΩΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΕΤΟΣ 2015-2016», Π.Ε. Ζακύνθου» με διάρκεια ισχύος μέχρι 30-6-2016. 
 

Με την ολοκλήρωση των διαγωνισμών οι ανωτέρω συμβάσεις θα λυθούν αυτόματα και 
αυτοδίκαια χωρίς οποιαδήποτε άλλη αξίωση από τον ανάδοχο. 

 
Η ισχύς της απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ορίζεται μετά την δημοσίευση 

του Νόμου που ψηφίσθηκε όπως προκύπτει από το απόσπασμα των Επισήμων 
Πρακτικών της ΡΠ΄, 31 Αυγούστου 2016, Συνεδρίασης της Ολομέλειας της Βουλής. 
 

 
 

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
              
 
 
Στουφής Ιωάννης 

          
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την παράταση μέχρι και 31-12-2016 ή την ολοκλήρωση του τρέχοντος 
διαγωνισμού για το σχολικό έτος 2016-2017 των συμβάσεων που ήταν σε ισχύ στις 30-

ΑΔΑ: 7ΖΩΡ7ΛΕ-ΓΤ4



 5 5 55 

6-2016 στο πλαίσιο των κατωτέρω διαδικασιών: 

1) που συνάφθηκαν για το σχολικό έτος 2014-2015 μέχρι 30.6.2015 και παρατάθηκαν 
στο πλαίσιο της πράξης νομοθετικού περιεχομένου με θέμα: «Κατεπείγουσες 
ρυθμίσεις για την απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 και την εύρυθμη 
λειτουργία των σχολικών μονάδων» που δημοσιεύθηκε στις 10.9.2015 (ΦΕΚ 108 Α΄) 
και ιδίως τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 2  (…. η οικονομική επιτροπή 
μπορεί να απόφαση της να παρατείνει την εκτέλεση των συμβάσεων, που ήταν σε 
ισχύ στις 30.6.2015,….) και του άρθρου 4 (…. Οι συμβάσεις των προηγούμενων 
εδαφίων, η διάρκεια των οποίων δεν μπορεί να υπερβεί την 29.2.2016, ….) κατόπιν 
της λήψης της υπ’ αριθ. 642-32/11-09-2015  (ΑΔΑ: 6ΙΓ47ΛΕ-349)  Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2) των προσωρινών συμβάσεων, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, που 
συνάφθηκαν στο πλαίσιο των τεσσάρων (4) προσκλήσεων για διαπραγμάτευση κατά 
το σχολικό έτος 2015-2016 στο πλαίσιο της πράξης νομοθετικού περιεχομένου με 
θέμα: «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 
2015-2016 και την εύρυθμη λειτουργία των σχολικών μονάδων» που δημοσιεύθηκε 
στις 10.9.2015 (ΦΕΚ 108 Α΄) με διάρκεια ισχύος μέχρι 30-6-2016. 

3) των προσωρινών συμβάσεων που έχουν συναφθεί στο πλαίσιο της πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος «4η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ «ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΧΩΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΕΤΟΣ 2015-2016», Π.Ε. Ζακύνθου» με διάρκεια ισχύος μέχρι 30-6-2016. 

Με την ολοκλήρωση των διαγωνισμών οι ανωτέρω συμβάσεις θα λυθούν αυτόματα και 
αυτοδίκαια χωρίς οποιαδήποτε άλλη αξίωση από τον ανάδοχο. 

Η ισχύς της απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ορίζεται μετά την δημοσίευση του 
Νόμου που ψηφίσθηκε όπως προκύπτει από το απόσπασμα των Επισήμων Πρακτικών 
της ΡΠ΄, 31 Αυγούστου 2016, Συνεδρίασης της Ολομέλειας της Βουλής. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 695-38/06-09-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                              ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

       Θεόδωρος Καμπίτσης                            
  Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              
  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
 
Ειρήνη Διαμάντη   

ΑΔΑ: 7ΖΩΡ7ΛΕ-ΓΤ4


		2016-09-07T12:32:53+0300
	Athens




